In fede di che Jo Piero Zugni Cittadino di Feltre dalli Padri ad esse richiesto ho scritto la presente scrittura et consegnatane una per parte con le sottoscrizioni che seguono a lode di iddio et della gloriosa M. V. M. et delli gloriosi Martiri SS.ti Vittore e Corona.

D. Henrico Passi Vic.o Generale della Congregatione somasca afferma.

D. Staffano Cosmo Proc.re Provinciale della Congregatione somasca alla Provincia 
Veneta afferma.

Bort.o Lusa elletto dal Cons.o afferma come di sopra.

Vittor Limana elletto da Sig.ri Cittadini fuori del Cons.o afferma come sopra.

Jo Ottavio Zasui Sindico del Territorio di Feltre affermo.

Jo P. Ant.o Bertelli fui presente.

Jo Gio.Batta Argenta Feltrino fui presente, come sopra

Josep Luca Nod.s et Cancell. Canc. Scripsi

Jo Ugolin Corno Pub.co di veneta Autorità Nod.o Citt.o di Feltre al presente Concitt.o di Comma così ric.to le, la presente sta et giace ho estratto dal Lib.o dell’Università esistente in d.a Cancelleria di Comma et in fede ho posto il solito segno del mio Notariato.
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FELTRE

SS. Vittore e Corona

FEL. 11

Bolla del Nunzio Apostolico.

17.2.1670

In Nomine Domini. Amen.

Anno Nativitatis Eiusdem D. N. Jesu Christi Millesimo sexcentesimo septuagesimo, Indictione octava, die vero Lunae decimae septimae mensis Febbruarii, tempore Sedis vacantis per obitum bonae memoriae Clementis Papae. Noni, coram Ill.mo et Rev.mo in Christo Praesule et Domino Laurenzio Trotta, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiep.o Carothaginensi ac in toto Serenissimo Dominio Venetorum Domino Nuntio Apostolico, et ad infrascripta specialiter deputato, comparuerunt Excellentissimi. Dominus Bartholomeus Lusa et Spectabilis Dominus Victor Limana, Procuratores Universitatis Feltri, prout apparet de mandato procuratorio, rogato per Dominum Joseph Lusa, Notarium publicum et Cancellarium Communis Feltrensis, Diei 6 septembris 1669, et exposuerunt quod ipsa Universitas devotione ducta, emit, et titulo emptionis acquisivit ab Ill.ma et R.ma sua Domina Conventum SS. Victoris et Coronae, positum extra et prope Civitatem Feltri, olim suppressae congregationis S. Hieronimi de Fesulis, prout ex Brevi, sudatum Romae 6 Decembris 1668, et qui a Fratribus dictae Congregationis possidebatur, nec non omnia bona, iura et actiones ad dictum Conventum spectantur et pertinentur, praetio ducatorum octo Mille, ex libris sex solidis et pro quolibet  ducato, et prout latius in policea incantus, et deliberatione sub die prima Augusti proxime evoluti apparet, ex quibus ducatis 8/m detrahuntur ducati bismille, dati et exbursati a veneranda Congregatione Clericorum Regularium de Somascha, pro qua declaravit emisisse ex corpore euromdem bonorum illam quantitatem, quam reportavit seu importare possunt dicti ducati bis mille, et prout latius in eorum constituto declarationis rogato sub ipsamet Policea incantus et deliberationis diei, 12 Decembris proxime evoluti, causa et occasione erigendi et fundandi unum jus patronatus ad favorem dictae Universitatis et ius presentandi ad Ecclesiam Parochialem praedictam SS. Victoris et Coronae, curam animarum habentem, quae per Fratres dictae Congregationis Fesulanae exercebatur, seu exerceri sollebat, tam aliam quamcumque congregationem Fratrum, seu Clericorum Regularium, ex approbatis tamen a Sede Apostolica, quam quosvis alios Sacerdotes Saeculares ab Ordinario pariter approbandos ad effectum, ut per eosdem presentatos nedum exercitiis curae praedictae,  verum etiam celebrationis Missarum, anniversariorum et officiorum, ac alterius uniuscumque generis obligationibus cunctis, et oneribus in Policea incantus contentis, et Universitaris praedictae iniunctis integre suppleatque ipsis suppleri incumbat; intendentesque ipsi Procuratores ad piae Universitatis mentis executionem divenire, eamdem Ecclesiam Parochialem SS. Victoris et Coronae dotaverunt et dotant, illique dotis nomine assignari instant prefatum Monasterium bonaque, iura et actiones, ut supra expressas pro summa ducatorum octo mille, exceptatum atque comprehensa in dictis bonis, iuribus et actionibus, portione et quantitate pro valore et praetio ducatorum bis mille, quae semper sit et esse debeat de propria et peculiari ratione praefatae Congregationis Somaschae, pro congregatione pariter, ut infra ab ipsamet Universitate nominanda et praesentanda, ac Ecclesiam Parochialem praedictam de iure patronatus hucuvi obtinente, supplicando eundem Ill.mum et Rev.mum Nuntium, quatenus dignetur ipsi Paroechiali Ecclesiae SS. Victoris et Coronae pro illius dote, et congregationis infra nominandae vel alterius forsan existentis, onerumque suprascriptorum incumbentius substentat; e dictis conventus bona, iura et actiones exceptis praedictis ducatis bismille applicare, appropriare et incorporare, ita ut liceat Congregationi praedictae de proximo nominandae, ac alteri pro tempore forsan esistenti, eorumdem conventus bonorum, iurium et actionum detractorum, valent actualem et corporalem possessionem et propria auctoritate capere, et apprehendere, captamque et apprehensam retinere, et continuare, fructusque, iura et actiones et emolumenta inde provenientia perexigere, exigere, levare, locare et discolare, regere administrare ac recuperare, et in eius et Parochialis Ecclesiae praedictae usum et utilitatem convertere, alicuius licentia minime requisita, ac eidem Universitati ius patronatus et praesentandi tam Congregationis Clericorum, seu Fratrum cuiusvis ordinis Regulares, vel Sacerdotes Saeculares, ex approbatis tamen vel approbandis respective, ut supra ad Ecclesiam Parochialem hucuvi, tam hac vice quam deinceps, quandocumque et quotiescumque vacationis casus evenerit, perpetuo reservare, concedere et assegnare, et jiuspatronatus hucuvi Universitari praedictae, non ex privilegiis sed ex mera, reali, plena, integra, omnimoda et perpetua, ex bonis propriis pecuniis emptis, dotatione competere  suam naturam, substantiam, essentiam, qualitatem, validitatem et roboris firmitatem obtinere, ac eidem Universitati suffraggari debere in omnibus et per omnia, nec non utilitate nec quamcumque derogatione, nec ullo unquam tempore, quovis praetextu, vel qualibet alia causa quarundvis urgenti, et legittima derogari, seu derogatum censeri, nec debere et derogationem, collationem, provisionem et quascumque alias dispositiones, de Paroli  hucubi uniuscuiusque personae absque conservatione vel espresso consensu dictae Universitatis, etiam cum espressa et speciali derogatione iuris patronatus hucuvi pro tempore factas, processusque  desuper habitos ac inde omnia sequenda nulla, et invalida ac nullius valoris ac momenti fore et esse decerni. Quia vero dicta Universitas summopere in limine huius fundationis ad praesens et statim iure patronatus hucuvi ad favorem praedictae venerandae Congregationis Clericorium Regularium de Somascha, tam ad animarum curam, quam ad instruendam Juventutem, ad aliaque opera pietatis, et Christianae Religionis exercitia valde proficua, uti peroptat, et inter R.mos Patres Dominum Henricum Patti Vicarium Generalem, Dominum Stephanum Cosmo Praepositum Provincialem, ac Dominum Paulum Gregorium Ferrari Definitorem, uti specialiter deputatos a Definitorio praelibatae Congregationis ex una, et interveniente pro eodemet spectabili Universitate Feltrinensi ex altera, nonnullae declarationes, Conventiones et pacta, prout a scriptura diei 13 Septembris ultimo decursi, quas exibuerunt, et exibent innita et firmata facere. Propterea antedicti Procuratores Spectabilis Universitatis Feltrinensis, vigore iuris patronatus prefati, praesentaverunt et praesentant Dominae Vestrae Ill.mae et R.mae, praenominatam Congregationem Clericorum Regularium de Somascha in Provincia Veneta, humiliter instando, quae dignatur ac vellit de dicta Ecclesia Parochiali et conventu SS. Victoris et Coronae , bonisque, iuribus et actionibus universis, seu pro ea eosdem R.mos Patres Vicarium Generalem, Provincialem, ac Definitorem praesentes, ac acceptantes cum omnibus honoribus et oneribus antedictis,  et quae per antea possidebantur a praedicta Congregatione Fesulana, nec  non cum aliis declarationibus et pactis in praelibata scriptura esibita, innitis et expressis providere, et instituere, hac antexpressa reservatione et conditione, et non aliter aliter, aut alio modo, ut eveniente quocunque, eam nullo excepto, quod dicta Congregatio Somascha, voluntarie seu ex necessitate eamdem Ecclesiam Parochialem et conventum SS. Victoris et Coronae discendendo vel alio suo reliquerit, seu extincta aut soppressa esset, tunc liberum sit praefatae Universitati Feltrinensi statim vigore sui patronatus et iurispraesentandi hucuvi presentare, seu aliter de licentia et beneplacito Apostolico, seu ipsius Ordinarii providere, ita ut per praesentes et quousque illa in possessione Parochialis Conventus, bonorum, iurium et actionum, ut supra, perseveraverit, nullum sit, et illlegabiliter illatum per iudicium dicto iuris patronatus, et praesentandi praelibatae Universitatis Feltrinensis, evenientibus casibus ut supra, sed semper et quandoquidem salvum, illesum, praeservatum ac inconcussum subsistere, vivere et permanere debeat, et super praemissis suam ordinariam et Apostolicam Auctorictatem pariter , et decretum quibus in similibus utitur interponi, non solum praemisso sed omni alio meliori modo.

Qui Ill.mus et R.mus Dominus Nuntius Apostolicus antepraefatus, attenta supta dotatione ad favorem Ecclesiae Parochialis SS. Victoris et Coronae dictae Civitatis, ut ex similibus de quibus in actis ius ad eam nominandi, erigendi et praesentandi Curatos seu Curatum, de iure tamen capaces, necessarios pro servitio animarum iuxta petita eidem Universitari, ordinaria et delegata auctoritate,quae ut ex huius Sacrae Congregationis sub Data Romae die 8 Februarii 1669, servata tamen forma Concilii Tridentini Sacrarum constitutionum, cum omnibus et singulis privilegiis in similibus compartiri solitis indultis, et Ecclesiam ipsam cum illius sacris suppeletctibus in curam per dictam Universitatem presentando seu praesentardi concessis, qui de fructibus et redditibus ad eam pertinentibus responderi mandavit, iniucta tum ipsi, seu ipsis, obligatione satisfaciendi omnibus oneribus Missarum, anniversariorum, aliisque quibusdam ad quae olim soppressa Congregatio Sancti Hieronymi de Fesulis tenebatur, et cum obligatione ulterius conservandi in honorificum statum Ecclesiam praedictam, illamque de necessariis ad cultum Divinum in perpetuum, in infinitum eam sustinendi, et subinde idem Ill.mus et R.mus Nuntius, Auctoritate qua supra, praebens se propensum erga Congregationem Clericorum Regularium de Somascha, quae uberrimos fructus reddit in vinea Domini, tandem ab Universitate Feltrensi in limine fundationis, et pro hac prima vice nominatam, electam et praesentatam admisit, et instituit Rev.dos Praesides Dominum Henricum Passi Vicarium Generalem, Dominum Stephanum Cosmo Praepositum Provincialem Provinciae Venetae, et Dominum Gregorium Ferrari Definitorem, uti specialiter deputatos a Definitorio praedictae Congregationis, praesentes et acceptantes cum obligationibus, de quibus supra, investivit de dicta Ecclesia, bonis, iuribus, actionibus praemissis, ac cum onoribus et oneribus antedictis, et per omnia iuxta formam praesentis erectionis, servatis tamen in reliquis Sacri Concilii Tridentini, Sacrorum Canonum et constitutionum dispositionibus, super quibus minime derogatur, censeatur, interponendo super omnibus et singulis praemissis suam suique auctoritatem, et decretum non solum praemisso sed et omni meliori modo.

Datum Venetiis, in Palatio Apostolico apud S. Franescum de Vinea eadem supradicta die 17 Februarii 1670.

Laurentius Archiepiscopus Carotaginensis, Nuntius Apostolicus

Stephanus Urata Cancellarius scripsit.

Ego Michael Cambrutius Cancellarius episcopalis Feltrinensis praesens extractum ab exemplo extraxi.
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FELTRE

SS. Vittore e Corona

FEL. 12

Decreto del Vescovo di Feltre.

28.3.1670

Bartholomeus Vellaius I. D. V.D. Archid. Et Canc.rius Ecclesiae Cathedralis, ac Ill.mi er Rev.mi in Christo Patris et D. D. Bartholomei Giera Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopi Feltrinensis, Comitis, Vicarius in spiritualibus et temporalibus Generalis, in hac veriparte ab eodem ad infrascripta specialiter deputatus vigore Epistolarum Ill.mi et Rev.mi Domini Laurentii Trotti Archiepiscopi Carotaginensis, et in toto Serenissimo Dominio Venetorum Dominio Nuntii Apostolici, ac aliter speato a Sancta Sede Apostolica delegati, diei 18 mensis cadentis. Notum sit omnibus quod coram Nobis, ac Cancellarlo et Sig. Infrascriptis constitutum R.mum P. D. Stephanum Cosmum in Provincia Veneta Praepositum Provincialem Ven. Congregationis Clericorum de Somascha a Sp.li Universitate Feltrinensi vigore Jurispatronatus eidem ex causa dotationis competentis in limine fundationis, et hac prima vice nominatae, electae, et presentatae ad Ecclesiam Parochialem Sanctorum Victoris et Coronae Feltrinensis, quae aliter fuit Congregationis suppressae Sancti Hieronymi de Fesulis, et a prefato Ill.mo et Rev.mo DD. Nunzio, et delegato Apostolico investitae prout in quibusdam his patentibus super hoc expeditis Venetiis diei 17 Februarii proxime decursi, quas prae manibus habebat; et Nos legimus petentes et acceptantes in actulaem, realem, et corporalem possessionem Conventus, et bonorum ac jiurium ad eum quomodolibet spectantium et pertinentium, servatis omnibus quae in similibus servasi solent, posuimus et induximus, nec non eidem dictae Ecclesiae , Sacristiae, Campanilis ac Sacrorum mobilium ibidem existentium consignationem fecimus, ut omnia bene teneantur, conserventur, ac sacra eadem suppellectilia vagarent atque pro convenientia decore debito culti Divino. Declarantes quod mobilia argentea eidem pariter consegnata, quod PP. Dictae Congregationis iis uti possint usque ad alium ordinem  prefati Ill.mi et Rev.mi DD. Nuntii et Delegati Apostolici, ac aliter in singulis et per omnia prout in dictis eius litteris diei 18  cadentis.

In quorum fidem, Presentibus R. et Ex. D. D.co Bocchi Brixiensi et V. D. De Pacolis Economo et D. Josepho Galli Pharmacopola Feltrinens , quibus ad praemissa specialiter adhibitis, vicatis à.

Datum Feltri in in Conventu supradicto Anno a Nativitate Domini Millesimo seicentesimo septuagesimo indictione 8.a, Die vero Veneris 28 mensis Martii. Sede Apostolica vacante.

Bartholomeus Vellaius Vic.s Generalis etc.
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FELTRE
SS. Vittore e Corona